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REMISSYTTRANDE 

2024-11-07 FRA beteckning 

Dnr 2024FRA1558-3 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Energienheten 

Er handläggare Ert datum Er beteckning 

Martin Palm 2024-09-12 KN2024/01751 
FRA handläggare FRA föreg. datum FRA föreg. beteckning 

Malva Neander Tordai 

Promemorian Hållbarhetskriterier för vissa bränslen och en ny 

reduktionsplikt 

Försvarets radioanstalt (FRA) har – från de utgångspunkter myndigheten har att beakta – 
följande synpunkter på författningsförslagen i den remitterade promemorian. 

7.1 Den som äger eller förvaltar ett datacenter ska offentliggöra viss information 

Promemorian innehåller förslag om en skyldighet för den som äger eller driver ett 

datacenter med ett installerat it-effektbehov på minst 500 kilowatt att årligen 

offentliggöra uppgifter om datacentrets energiprestanda genom att uppgifterna 

rapporteras till den databas som ska inrättas enligt energieffektivitetsdirektivet. 

Rapporteringsskyldigheten ska inte gälla datacenter som används för försvars- eller 

krisberedskapsändamål eller som uteslutande tillhandahåller tjänster för sådana ändamål. 

FRA anser att myndighetens verksamhet uttryckligen ska undantas från den föreslagna 

skyldigheten att rapportera uppgifter om datacenter. 

Allmänt om FRA 

FRA är en civil myndighet under Försvarsdepartementet. FRA är en del av svensk 

underrättelsetjänst med uppgift att bedriva signalspaning enligt lagen (2008:717) om 

signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet och till lagen anslutande förordning. 

FRA Telefon Telefax Org.nr 
Box 301 010 – 557 46 00 20 21 00 - 0365 
161 26 BROMMA 
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FRA 

FRA bedriver signalspaning i syfte att kartlägga bl.a. yttre militära hot, hot mot svensk 

personal under internationella insatser, internationell terrorism, främmande 

underrättelseverksamhet mot svenska intressen och övriga internationella företeelser som 

har betydelse för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik. All signalspaning är 

riktad mot utländska förhållanden och sker på uppdrag av regeringen, Regeringskansliet, 

Försvarsmakten, Säkerhetspolisen och Nationella operativa avdelningen inom 

Polismyndigheten. Uppdragsgivarna är fortlöpande i behov av underrättelserapportering 

och signalspaningsverksamheten bidrar kontinuerligt till att skydda Sverige och svenska 

intressen. All inhämtning genom signalspaning kräver tillstånd från 

Försvarsunderrättelsedomstolen. 

FRA bedriver även cybersäkerhetsverksamhet. FRA ska ha hög teknisk kompetens inom 

informationssäkerhetsområdet och får efter begäran stödja sådana statliga myndigheter 

och enskilda verksamhetsutövare som hanterar information som bedöms vara känslig från 

sårbarhetssynpunkt eller i ett säkerhets- eller försvarspolitiskt avseende. 

Uppgifter rörande FRA:s verksamhet omfattas till stora delar av sekretess bl.a. enligt 

15 kap. 2 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). För uppgifter i allmän handling 

rörande underrättelseverksamhet gäller sekretess i 95 år. 

I detta ärende har chefen för rättsenheten Per Fabricius beslutat. I den slutliga 

handläggningen har också deltagit juristen Malva Neander Tordai (C JUR:s 

kansli/Rättsenheten), tillika föredragande. 

Försvarets radioanstalt 

Per Fabricius 

Malva Neander Tordai 
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FRA 

Sändlista 

Externt 

Försvarsdepartementet/EFU 

Försvarsdepartementet/Rättssekretariatet 

Internt FRA 

GD 

ÖD 

C JUR 

Bitr. C JUR 

C GD:s stab 

C KOM 

AC 

C JUR:s kansli/C Rätts 


